atividades de conciliação e em prol da pacificação social, a interferir eficazmente na
organização, gestão e inovação de suas unidades judiciárias e a desenvolver uma
comunicação mais eficiente em todos os momentos de sua atuação".

O custo total da contratação é de R$ 917,40 (novecentos e dezessete reais e
quarenta centavos), conforme memória de cálculo contida no documento capturado
TRF2-CAP-2021/15208, computada a incidência da contribuição previdenciária.

Os documentos necessários e o currículo do docente encontram-se
encartados no capturado TRF2-CAP-2021/15202.

[...]

ratificado o parecer da AJUR, nos termos das informações prestadas pelo Diretor-Geral
(TRF2-DES-2021/30627).

Ante o exposto, ratifico o parecer da Assessoria Jurídica (TRF2-PAR-2021
/00692), que trata da contratação direta do docente BRENO PAQUELET
GRIGOROVSKI, por inexigibilidade de licitação, no valor de R$ 917,40 (novecentos e
dezessete reais e quarenta centavos), com fundamento legal no art. 25, inciso II, c/c art.
13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93.

Encaminhe-se à SG para os devidos fins.

Rio de Janeiro, 02 de setembro de 2021.

MESSOD AZULAY NETO
Presidente